Maximum autem in hiis que ad hominem pertinent est uita a qua omnia alia dependunt. Et ideo fortitudo que appetituum motum subdit rationi in hiis que ad mortem & uitam pertinent. primum locum tenet inter uirtutes morales que sunt circa passiones. tamen ordinatur infra iustitiam. Unde philosophus dicit in primo rethorice. quod necesse est maximas esse uirtutes que sunt aliis honoratissime. Siquidem est uirtus potentia benefactiua propter hoc fortes & iustos maxime honorant. hec quidem enim in bello scilicet fortitudo. hec autem scilicet iustitia in bello & in pace utilis est. Post fortitudinem autem ordinatur temperantia que subicitur rationi appetituum circa ea que immediate ordinantur ad uitam. uel in eodem secundum numerum uel in eodem secundum speciem scilicet in cibis & ueneris. & sic istae tres uirtutes simul cum prudentia dicuntur esse principales. etiam dignitate. secundum quid autem dicitur aliqua uirtus esse maior secundum quod administrum uel ornamentum prebet principali uirtuti. sicut substantia est similiter dignior accedere. aliquid tamen accidens est secundum quid dignius substantia. in quantum perficit subiectum in aliquo esse accidentali. Ad quintum scilicet de comparatione uirtutum intellectualium ad invicem. dicendum quod sicut dictum est magnitudo uirtutis secundum suam speciem consideratur ex obiecto. obiectum autem sapientie precellit inter obiecta omnium uirtutum intellectualium. Consideratur enim causam altissimam que deus est. ut dicitur in principio metha. & quia pro causam iudicatur de effectu. & per causam superiorum de causis inferioribus. Inde est quod sapientia habet iudicium de omnibus aliis uirtutibus intellectualibus. & eius est ordinare omnes. & ipsa est quasi architectonica respectu omnium. Ad sextum scilicet de comparatione uirtutum theologiarum. dicendum quod sicut dictum est magnitudo uirtutis secundum suam speciem consideratur ex obiecto. Cum autem tres uirtutes theologice respiciant deum sic proprium obiectum non potest una earum dici maior altera. ex eo quod sit circa maius obiectum. sed quia una se habet propinquius ad obiectum quam alia & hoc modo caritas est maior aliis. Nam alie impoerant in sui ratione quandam distantiam ex obiecto. est enim fides de non uisus. spes autem de non habitis. sed amor caritatis est de eo quod iam habet. est enim amatum quodammodo in amante. et etiam amans pro affectu trahit ad unionem amati. propter quod dicitur. i. ioh. iiii. qui manet in caritate in deo manet & deus in eo.

DE MEDIO VIRTUTVM.
DISTINCTIO. DVODECIMA.